
Uchwała Nr XXII/231/12 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 2 kwietnia 2012 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w 2012r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r., nr 142, poz. 1591; z 2002, nr 23, poz. 

220, nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 214, poz. 1806, nr 153, poz. 1271; z 

2003 r., nr 80, poz. 717, nr 162, poz. 1568; z 2004 r., nr 102, poz. 1055, nr 116, 

poz. 1203, nr 167 poz. 1759; z 2005 r., nr 172, poz. 1441, nr 175, poz. 1457; z 

2006r., nr 17, poz.128, nr 181, poz. 1337; z 2007 r., nr 48, poz. 327, nr 138, poz. 

974, nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. 

Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 

230,Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 

113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 11a 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 

106, poz. 1002, z 2004r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 

2005r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006r. Nr 249, poz. 1830, z 2008r. 

Nr 199, poz. 1227, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 

2010r. Nr 47, poz. 278, z 2011r. Nr 230, poz. 1373), po zasięgnięciu opinii 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pyrzycach oraz kół łowieckich: 

Przepiórka, Łoś i Nemrod, Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w brzmieniu określonym w 

Załączniku do niniejszej Uchwały. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

         Przewodniczący Rady 

 

            Ryszard Grzesiak 

 

 

 



        Załącznik do Uchwały 

        Nr XXII/231/12 

Rady Miejskiej w Pyrzycach  

z dnia 2 kwietnia 2012 r. 

     

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce w 2012r. 

 

 

ROZDZIAŁ I 

Cel i zadania programu 

 

 

§ 1. Określa się cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności 

zwierząt. 

 

Celem programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt jest: 

1. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy, w 

szczególności poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, 

2. zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację i 

kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów 

obligatoryjnie w schroniskach dla zwierząt, 

3. dokarmianie kotów wolno żyjących, 

4. odławianie bezdomnych zwierząt, 

5. zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy, w szczególności 

poprzez konsekwentne egzekwowanie prawa, 

6. usypianie ślepych miotów, 

7. edukacja mieszkańców Gminy na temat zasad humanitarnego traktowania 

zwierząt oraz obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych, 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

 

 

ROZDZIAŁ II 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

 

 

§ 2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i 

kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów realizują: 

1. schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i 

kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 

2. Gmina Pyrzyce poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów 

i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji. 

 



ROZDZIAŁ III 

Opieka nad zwierzętami 

 

 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Pyrzyce 

realizują: 

1. schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych, 

2. Gmina Pyrzyce poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, 

zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich. 

 

§ 4. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizuje Gmina Pyrzyce poprzez 

zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących. 

 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2. Gmina Pyrzyce poprzez promocję adopcji zwierząt, 

3. Gmina Pyrzyce poprzez prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskania nowych właścicieli. 

 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Pyrzyce ma charakter 

stały i realizowane jest przez Straż Międzygminną w ramach podpisanego 

porozumienia. Bezdomne zwierzęta przewożone będą do schroniska, a w 

przypadku zwierząt rannych do zakładu leczniczego, z którym Gmina Pyrzyce 

podpisze umowę. Zwierzęta gospodarskie przewożone będą do wyznaczonego 

gospodarstwa rolnego. 

 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizuje Gmina Pyrzyce poprzez zawieranie 

umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, 

udzielanej zwierzętom bezdomnym i kotom wolno żyjącym z terenu Gminy 

Pyrzyce. 

 

§ 8. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11 a ust. 2 pkt 6 ustawy 

o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997r. realizuje Gmina Pyrzyce poprzez 

zawieranie umów z zakładami leczniczymi dla zwierząt i finansowanie 

usypiania ślepych miotów zwierząt. 

 

 

 

 

 

 



ROZDZIAŁ IV 

Edukacja mieszkańców 

 

 

§ 9. Gmina Pyrzyce w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m. in. 

w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji, kastracji i adopcji 

zwierząt bezdomnych w szczególności: 

1. zachęcanie nauczycieli w szkołach z terenu Gminy do włączenia do treści 

programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych 

z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych oraz 

standardami opieki nad zwierzętami, 

2. organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży na temat 

humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności. 

 

 

ROZDZIAŁ V 

Finansowanie programu 

 

 

§ 10. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu 

zabezpieczone są w budżecie Gminy. Wydatkowanie wg tabeli stanowiącej 

załącznik do Programu.



 5

 

 

Załącznik do Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy 

Pyrzyce w 2012r. 

 

 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pyrzyce 2012r.  

 

 

 

Lp. Dział, rozdział, 

paragraf 

Kwota w 

zł. 

zadania 

1.  dział 900, rozdział 

90095 § 4210 

 

2 000,00 zakup karmy dla kotów 

2. dział 900, rozdział 

90095 § 4300 

 

28 000,00  odławianie bezdomnych zwierząt i ich transport, 

 prowadzenie akcji sterylizacji/kastracji zwierząt, 

których właściciele zamieszkują na terenie 

Gminy Pyrzyce, 

 zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim, 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

 działania informacyjno - edukacyjne 

 
 

 


